Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ПУНКТА 3 ВТОРОЙ ЧАСТИ СТАТЬИ 221 ТРУДОВОГО
КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И ПУНКТА 1 ПЕРВОЙ ЧАСТИ СТАТЬИ 221
ГРАЖДАНСКОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА
ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ ГРАЖДАНКИ АРУСЯК АТАНЕСЯН

 Докладчик Ф. Тохян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100, статьей
102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 69 Закона Республики Армения “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения  П О С Т А Н О В И Л:

1. Пункт 3 второй части статьи 221 Трудового кодекса Республики Армения в части
словосочетания “…а также проявление произвола” признать противоречащим требованиям
статей 1, 3, 14.1 Конституции Республики Армения и недействительным.

2. Пункт 1 первой части статьи 221 Гражданского процессуального кодекса Республики
Армения в части словосочетания “…или не обоснован” признать противоречащим требованиям
статей 1, 18 (часть 1), 19 (часть 1) Конституции Республики Армения и недействительным.

3. На основании части 9 статьи 68 Закона РА “О Конституционном Суде” признать
противоречащим требованиям статей 1, 18 (часть 1), 19 (часть 1) Конституции Республики
Армения также пункт 1 части 1 статьи 240  в части словосочетания “…или не обоснован” и
пункт 6 той же статьи в части словосочетания “…не обоснован” и недействительным.

4. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

15 июня 2010 г.
ПКС-896